
Historie jirenských vrchnostenských sídel dosud nabízí mnohem více otázek než
odpovědí. Nejasnost písemných pramenů totiž v roce 1907 vzrostla objevem
podzemních gotických chodeb mezi školou a kostelem. Důsledkem toho bylo, že
se po celé dvacáté století věřilo, že půdovní tvrz jirenských pánů stávala ne-
daleko kostela a po tragické třicetileté válce byl postaven současný zámek. Až
poslední archeologické výzkumy a poučenější intepretace pramenů tento omyl
vyvrátily. Mimo jiné se ukázalo, že současný zámek má mnohem starší kořeny,

které sahají přinejmenším do počát-
ku 14. století a nemohl být tedy po-
staven až v době rozvinutého baroka. Původní gotický vzhled i s renesanční úpravou
však důkladně smazala historizující přestavba ze 40. let 19. století doplněna za-
ložením anglického parku.

Novým výzkumem ale nebyla zcela převrácena původní teorie. Je totiž velmi
pravděpodobné, že v Jirnech stávala sídla dvě, nikoli však v rozdílné době, ale
společně. Jedna tvrz mohla opravdu stát poblíž kostela, ale s určitostí nezanikla
v průběhu první poloviny 17. století, ale nejpozději počátkem století 15. v době hu-
sitských střetů. I písemné prameny potvrzují, že v průběhu 14. století byly Jirny roz-
děleny mezi dvě vrchnosti.
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Milí čtenáři,
dostává se Vám do rukou květnové
vydání Jirenského zpravodaje. A jak
se k přírodě bující životem patří, je
tak trochu ekologicky laděno. Tím
není samozřejmě myšleno pouze
ohlédnutí se za akcí Ukliďme Pošem-
beří!
Dobrou náladu Vám do prosluně-

ného května přeje Vaše redakce. Milan Bednář
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Zprávy z obce

V Jirnech a Nových Jirnech se na přelomu března a dubna
uklízelo. Už druhým rokem totiž proběhla ve dnech od
24. března do 1 . dubna akce Ukliďme Pošembeří! , která
loni obzvláště v jirenských obcích dosáhla velkého úspě-
chu.

Letos se do uklízení veřejných prostor obce pustilo ještě
více dobrovolníků, a to především v rámci spolků a or-
ganizací. Nejvíce osob zapojila základní škola, která měla

mezi účastníky 118 dětí, které uklízely na samém konci
března, a mateřská škola uvedla 108 dětí, které sbíraly od-
padky v průběhu celého uvedeného termínu. Jednodenní
úklid si pak zvolili oba sbory dobrovolných hasičů, místní
členové Svazu postižených civilizačními chorobami, ba-
ráčníci, skauti, zástupci TJ Sokol a řada osob bez spol-
kového členství, které nelze na tomto místě jmenovitě

uvést. Vzhledem k tomu, že některé spolky nedodaly vy-
hodnocení své účasti, lze jen nepřesně uvést, že se úklidu
v Jirnech a Nových Jirnech zúčastnilo nejméně 367 osob
včetně dětí a z převážné části netříděným odpadem se po-
dařilo naplnit přinejmenším 105 pytlů. Množství odpadků,
které se podařilo shromáždit zní hrozivě, ale podle or-
ganizátorů jich bylo po loňském úklidu podstatně méně

Ukliďme Pošembeří
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Nastává jaro. V tomto měsíci, především v jeho druhé
polovině, srny kladou srnčata a proto se Vám při procházce
může klidně stát, že na ně někde narazíte. Není nic neob-
vyklého, když malé srnče uvidíte ležet ve vysoké trávě
a po srně ani památky. Pamatujte, že takovéto (zdánlivě
opuštěné) srnče pravděpodobně nepotřebuje lidskou po-
moc, jak by se mohlo na první pohled zdát. U vysoké zvěře

je toto jednání zcela přirozené. Tím, že svá mláďata ne-
chávají volně v přírodě (například v trávě), je vlastně
chrání. Toto vrozené chování se vyvinulo u srnčí zvěře
(a vlastně nejen u ní) jako reakce na samotné predátory,
kteří dříve byli největším nebezpečím, které hrozilo mlá-
ďatům. Pokud by se srna neustále zdržovala u svých poto-
mků, přilákala by akorát pozornost různých šelem.
Narozené srnče totiž vydává jen slabý pach a proto je
chráněno před predátory, kteří se při hledání potravy řídí

a zejména se tak často neobjevovaly vyhozené spotřebiče
a pneumatiky.
Když porovnáme výsledky s dalšími 27 obcemi, které se

v rámci regionu zapojily do této životnímu prostředí
prospěšné akce, tak jirenské obce obsadily skvělé druhé
místo a loňské prventsví ztratily na úkor Úval. Tam se
podle oficiálních výsledků zúčastnilo úklidu celkem 592
osob, ale přitom je nutné podotknout, že rozdíl tvořil pře-

devším počet dětí docházejících do základních a mateř-
ských škol a Jirny si drží prvenství především v počtu
spolků. Třetí nejúspěšnější obcí byl potom Český Brod
s 341 účastníky.
Pošembeří se tak zbavilo, a nutné je konstatovat, že nej-

méně, 54 tun odpadu a pozitivní je, že ve srovnání s loň-

ským rokem přibylo dobrovolníků, ale ubylo nepořádku.
Citelný úbytek byl zřejmý především v počtu pneumatik,
nicméně se napospas vegetaci ponechá stabilně hodně ko-
čárků, elektrických spotřebičů a nábytku.
Doufejme, že množství nepořádku bude v jirenských

obcích i v okolí neustále ubývat a svědomí zakáže určitým
lidem vytvářet nový. Kvalitu života totiž prokazatelně
zlepšuje čisté prostředí a nepoškozená příroda. A snad tyto
akce děti od uklízení neodradí, ale naopak jim vnuknou
smysl pro pořádek.
Na závěr si zaslouží poděkování paní Helena Křížová

a Monika Hradecká, které úklid v rámci Jiren a Nových
Jiren koordinovaly.

Milan Bednář

Zprávy z obce

Narozenímláďat

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková
organizace, která poskytuje sociální služby pro
občany z okraje společnosti - materiální pomoc
sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní

příležitost.
Více na www: diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE

ve spolupráci s obecním úřadem JIRNY

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
• Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
• Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
• Látky (minimálně 1m2, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - nepoškozené
• Vatové přikrývky, polštáře a deky
• Obuv - veškerou nepoškozenou
• Hračky - nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍTNEMŮŽEME:
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce
- z ekologických důvodů
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem
znehodnotí
• znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
30. května, 4. a 6. června 2012

16.00 - 18.00 hod.
ve dvoře OÚ Jirny, budova „moštárny"

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.



IV. ročník
5/2012
květen

4

Myslím, že jsem velmi oblíbená.
Jsem na světě už mnoho let, ale nestěžuji si. Čím jsem

starší, tím jsou moje služby žádanější a vyhledávanější.
Ano, čtete dobře, já jsem asi nejžádanější a nejoblí-

benější svého druhu v celých Nových Jirnech. Za mého
mládí nás bylo stejných několik. Lidé nám projevovali
větší, či menší zájem. Bojovaly jsme o jej ich přízeň. Na
jaře většinou vítězily ty, co stály na sluníčku, v létě zase ve
stínu. Rády jsme poskytovaly svůj masiv k jej ich odpo-
činku. Sloužila jsem ráda a dobře.
Přešel čas a z dětí, které si hrály u mých nohou, byli

dospělí lidé. Jej ich maminky začaly stárnout a babičky,
které na mne usedaly, jsem postupně přestala vídat. Ptáci,
kteří mi za mého mládí zpívali písně, v nichž byly vzkazy
od mých dřevěných kamarádek, stoj ících na různých
místech v mé vesnici, utichali. Nikdo už nic nevkazoval.
Můj druh mizel. Začala jsem se bát.
Přišlo nové jaro. Rok 2012. Jsem stará, omšelá lavice

u kapličky v Nových Jirnech. Jsem tak stará, že bych
mohla napsat kroniku. Co už jsem vyslechla stížností, po-
mluv, smyšlenek, ale také láskyplných vyznání, slibů
věrnosti a plánů do budoucnosti.
Čas na psaní mi ale nezbývá. Sloužím, sloužím a slou-

žím. Už nejsem celá, něco z mé konstrukce chybí, ale stále
sloužím. Když přijde hezký víkend, tak naprosto nestíhám.
Míří ke mě tu mladý pár, maminka s kočárkem, starší paní,
nebo třeba děti se psem. Mrzí mne, že nemohu uspokojit
všechny. Ptáci mi sdělují, že lavičky v Nových Jirnech už
neexistují. Jsem sama poslední svého druhu. Jsem una-
vená, ale šťastná, že mohu pomoci. Ne sice všem, ale
snažím se.
Někdy slýchám, že není možné v naší vesnici můj druh

obnovit. Říkají to s obavami někteří starší obyvatelé:
„Není možné dát nové lavičky, protože mladí by je zniči-
li.“
Nevěřím tomu. Mám ráda zdejší obyvatele. Miluji, když

spočinou v mé náruči. Povídání babiček. Večerní šepot mi-
lenců. Nevěřím, že by byli horší, než kdekoli j inde. Určitě
si mé služby zaslouží a proto se snažím. Nevím, jak ještě

dlouho, ale musím. Jsem totiž poslední ve zdejší oblasti.
Poslední, která je určena pro všechny místní obyvatele.
Poslední svého druhu.

Vaše přítelkyně od kapličky Panny Marie
napsala Jitka Výborná

Při nedokonalém spalování plastů (při nízkých teplotách -
v domácnostech) vzniká hodně oxidu uhelnatého (CO).
Tento plyn je jedovatý. Váže se na krevní barvivo a tím
znemožňuje přenos kyslíku krví. Dále se uvolňují uhlovo-
díky, které přispívají ke vzniku smogu. Poměrně vážným
nebezpečím je také únik ftalátů, které mají schopnost se
nezlikvidovatelně ukládat v lidském těle. Také vzniká ky-
selina chlorovodíková (HCI), která dráždí horní cesty dý-
chací, a vinylchlorid, podporující růst nádorů. Kouř
obsahuje karcinogenní dioxiny. Uvolňuje se i plynný chlór,
nebo ještě agresivnější fosgen. Vysoké koncentrace mají za
následek poleptání plic, nižší vedou k nemocem dýchacích
cest. Při výrobě plastů je použito změkčovadel, barviv
a stabilizátorů, ty často obsahují těžké kovy jako kadmium
a zinek. Při spalování se uvolňují do ovzduší, nebo zů-
stávají v popelu.
Abychom netvrdili, že pouze plasty jsou při spalování

nebezpečné. Látky, jako je oxid uhelnatý, karcinogenní
benzen a těkavé uhlovodíky mohou v určitých případech
vznikat při spalování dřeva. Dřevo je nedostatečně vysu-
šené, popřípadě když máme špatný kotel. U dřeva ale mů-
žeme při dodržování správných postupů velmi lehce
dosáhnout téměř dokonalého spalování. Dřevo je porézní
a tedy jím na rozdíl od plastu lehce prostupuje teplo. Plasty
a komunální odpad můžeme v domácím kotli spálit jen
velmi nedokonale. Při opuštění našeho komína se válí všu-
de kolem ve vzduchu a svými nebezpečnými látkami za-
mořuje vzduch, půdu a celé okolí.
Vliv dioxinů na zdraví:
1 ) poškozují imunitní systém
2) narušují hormonální systém
3) poškozují plod v těle matky

Zprávy z obce

Proč v domácnostech nespalovat plasty

Dopisy ctenáru

především svých čichem. Postupem času, jak srnčátka
rostou, už jsou schopná se srnou před nebezpečím
uniknout a proto se více zdržují v jej í přítomnosti. To už je
můžeme zahlédnout běžet třeba přes silnici.
Proto, vážení spoluobčané, pokud při svých procház-

kách přírodou naleznete v trávě či lese schoulené malé srn-
če s bílými skvrnami na hřbetě, vězte, že ho nemusíte
„zachraňovat“, neboť jeho matka je j istě někde v blízkosti
a čeká, až bude v okolí klid, aby ho mohla přij ít nakojit.
V žádném případě se ho nesnažte hladit, dotýkat nebo
dokonce chovat. Mohlo by se stát, že srna, která později
ucítí j iné (lidské), by srnče mohla od té doby zavrhnout,

a to by následně mohlo zahynout.
Květen a červen jsou z tohoto hlediska velmi plodné

měsíce, proto se Vám může stát, že v přírodě zahlédnete
i j iná zvířátka jako malé bažantíky, zajíčky, koroptví
kuřátka nebo mláďata jiných ptáků a savců. U všech je
situace velmi podobná. Stane se, že jedno ze sta mláďat,
které nalezeneme, je skutečným sirotkem, ale těm ostatním
bychom svou potenciální „pomocí“ spíše ublížili.
Tak Vám přeji příjemné zážitky při procházkách naší

přírodou a nezapomeňte – raději s odstupem.
Milan Prorok, myslivec
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I když se některé roky dubnové teploty šplhají až ke dva-
cítce a stromy a mnohé rostliny už budou v plném květu,
nejdůležitější období pro zahradu přichází po 15. květnu,
tedy po takzvaných zmrzlých mužích. To už můžete
s klidným svědomím osadit truhlíky a dát je za okna a na
balkony, na terasy vytáhnout bylinky a palmy a na zá-

honky vysazovat letničky i zeleninu. Pamatujte, že právě
v počátku potřebuje zeleň největší péči, proto nezapomí-
nejte nejen na pravidelnou zálivku a přihnojování, ale také
na ochranu proti škůdcům a parazitům.
Připomenutí: Pokud vaše daň z nemovitosti nepřesáhla

částku pět tisíc korun, což se u běžných domů a bytů ne-
stává, měli byste j i zaplatit právě do konce května.

Hana Švehlová

Dopisy ctenáru

Květen: Je čas vyjít na balkon
a zahradu

Výstava měsíce VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Z EXPEDICE „Od Zambezi k Nilu“
Majka a Olda Mikušovi vystavují fotografie z expedice v jižní a východní Africe. Výstava potrvá do konce
května.
Kino 3. 5. čtvrtek, 19:30 PROBUDÍM SE VČERA
Nová česká komedie ze školního prostředí o cestě za studentskou láskou do nedávné minulosti.
ČR/2011 /120min

Tvořivé dílny 6. 5. neděle, 14:00 - 17:00 SCRAPBOOKOVÝ KURZ - TVORBA PŘÁNÍČEK
Téma: cardmaking – tvorba přáníček, visaček, jmenovek, darovacích karet apod. Lektorka: Pavlína Staňková
Křeslo pro hosta 11. 5. pátek, 19:30 GABRIELAVRÁNOVÁAONDŘEJ KEPKA
Klánovické křeslo pro hosta přivítá herečku a dabérku, paní Gabrielu Vránovou a jej ího syna, herce, filmového a televizního režiséra, pana
Ondřeje Kepku. Zajímavé vyprávění z pracovního i rodinného života.
Kino 13. 5. neděle, 16:00 KOCOUR V BOTÁCH
V dobách, kdy ještě neznal Shreka, byl Kocour v botách psancem. Anim./dabing/USA/2011 /90min
Přednáška 14. 5. pondělí, 10:00-11:30 PROČ DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE
Tentokrát se zaměříme na to, jak s dětmi komunikovat a domlouvat se, abychom se co nejméně dohadovali, ale zároveň byly dodržovány
dohody a pravidla. Přednáší: PaedDr. V. Kieslingová, dětská a rodinná terapeutka
Koncert 14. 5. pondělí, 19:30 VYJÍMEČNĚ DRUHÉ PONDĚLÍ v měsíci BLUES JAM SESSION
Akce pro všechny, kteří mají chuť si zahrát se spřízněnými dušemi. Aparatura je zajištěna, stačí si přinést svůj hudební nástroj . Zpěváci
a zpěvačky jsou vítáni!
Čtení 15. 5. a 29. 5. úterý, 10:00 KLÁNOVICE ČTOU SENIORŮM
První setkání z pravidelného cyklu čtení pro seniory.
Koncert 15. 5. úterý, 19:30 VÁCLAV KOŘÍNEK - ŠAMANSKÁ SHOW V RYTMU BUBNŮ STARDRUM
Šamanská show v rytmu bubnů, do které se účastníci mohou aktivně zapojit a společně se oddat rytmu, zpěvu. Můžete si vyzkoušet různé
rytmické nástroje a s jej ich pomocí uvolnit mysl a načerpat novou životní energii.
Koncert 18. 5. pátek, 18:00 a 22. 5. úterý, 17:30 KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ Učňovská 1

Spolky a organizace

Máme pro vás zaručený a vyzkoušený recept proti klíšťa-
tům. Návod na domácí biorepelent je přímo ze Švédska.
Náš rozmarýnový odvar neobsahuje žádné chemikálie!
Na přípravu potřebujete 1 sáček rozmarýnu, který

koupíte v obchodě jako přísadu do jídla, 1 litr vody
a 1 lžíci bílého vinného octa. Do hrnce nalij te vodu a při-

veďte ji do varu. Potom odstavte a vysypte do vody roz-
marýn a nechte pořádně vylouhovat. Rozmarýn může být
ve vodě až do vychladnutí odvaru. Potom scedíme rozma-
rýn a přidáme 1 lžíci vinného octa. Přírodní repelent se
přelije do sprejové lahvičky a uloží se do chladničky. Před
každým výletem do přírody si nasprejujeme tělo,
hlavně nohy od kolen dolů. Nasprejujeme si také obuv!

Hana Švehlová

Klíšťata od Vás utečou

Domácnost

Zdravotnický koutek

Program na květen

4) podporují růst rakovinových nádorů
5) negativně ovlivňují oběhovou soustavu
6) podporují cukrovku
7) mohou přispět k poruchám chování
8) mohou vyvolat kožní problémy
Říká se, že náhoda neexistuje. Pod pojmem NÁHODA

se skrývá nedostatek informací a nechuť domýšlet události
do konce, nebo lépe řečeno do začátku. Mnoho toho (jako
lidstvo) neznáme. Proč ale nevyužít toho, co známe a pro
krátkodobý požitek (pohodlnost) předejít pozdějšímu
velkému trápením a výdajům.

Jitka Výborná
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Dětské hřiště JIRNY LIVING Na Výsluní se po zimě opět
otevřelo pro malé i velké děti a čeká ho druhá sezóna.
A o slovo se hlásí jarní údržba.
Hřiště se slavnostně otevřelo na podzim 2010, občanské

sdružení JIRNY LIVING ho vybudovalo z peněz Evropské
unie, Středočeského kraje a vlastních zdrojů. Celkem stálo
více než 1 600 000 korun. Náklady na roční provoz vyjdou

přibližně na 30 tisíc korun. Po prvním
roce provozu se projevily drobné zá-
vady, které bylo zapotřebí reklamovat
s dodavatelem. Měnila se tak například
skluzavka, je potřeba opravit zavírání
pískoviště, nedořešená je reklamace
herního prvku „UFO“, který slouží
větším dětem. Dodavatel celého hřiště
společnost Tomovy parky se zavázala
prvek buď vyměnit, nebo nahradit novými díly. Dobrá

Spolky a organizace

Jirenské dětské hřiště vstupuje do druhé
sezóny

Divadlo pro děti 27. 5. neděle, 16:00 a 28. 5. pondělí, 10:00 PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
Nevíte, kam se ztratil Čmelda? A proč si Pavouk tak pomlaskává? A kde vlastně bydlí Pučmeloud? Příběhy J. Kahouna zpracovali M.
Sajlerová a Z. Tomeš Hudba: P. Skoumal Text: Z. Svěrák
Kino 17. 5. čtvrtek, 19:30 SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ
Netypické zpracování Sherlocka Holmese je zpět. USA/2011 /angl./české titulky/129min
Klánovice čtou dětem 20. 5. neděle, 16:00 KDE VZAL ZAJÍČEK MRKVIČKU A JINÉ ZÁHADY
Autorské čtení z knížky Hany Dejlové.
Tvořivé dílny 20. 5. neděle, 14:00 – 17:00 MALOVÁNÍ HENNOU
Odkud se tato tradice bere? Jak správně připravit materiál? Lektorka: I. Švarcová.
Kino 21. 5. pondělí, 19:30 SOUKROMÝ VESMÍR
Dějiny jedné rodiny zaznamenala H. Třeštíková ve svém zatím nejdelším časosběrném projektu. ČR/2012/83min
Přednáška 22. 5. úterý, 10:00 - 12:00 SPRÁVNÉ PROUDĚNÍ ENERGIE– návrat k vitalitě
Další ze série cyklu nejen pro seniory: „Plnohodnotný život ve zdraví a radosti“. Přednáší: M. Zítková
Kino 24. 5. čtvrtek, 19:30 ČTYŘI SLUNCE
Kolik sluncí je třeba, abychom byli šťastní? ČR/2012/105min
Benefiční koncert 26. 5. sobota, 16:00 - 19:00 KLÁNOVICE PRO CLAIRETON
Koncert pod záštitou p. starosty Ing. P. Soukupa - přijďte podpořit činnost klánovického dětského sboru.
Divadlo 30. 5. středa, 19:30 POD STŘECHAMI PAŘÍŽE…sous les toits de Paris…
Pohled do duše člověka cestou francouzské poezie a chansonu. Hrají a zpívají: J. Vlčková a P. Mikeska Klavírní doprovod: L. Winterová
Kino 31. 5. čtvrtek, 19:30 TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 1. část
Čtvrté pokračování upíří romance Twilight sága. USA/2011 /116min

Rezervace a informace: www.kcnovabeseda.cz tel: 608 418 494 nebo e-mail: info@kcnovabeseda.cz. Změna programu vyhrazena.
Kavárna Nová Beseda s dětským koutkem je otevřena Po-Pá 10.00 – 13.00 a 15.00 – 22.00, So – Ne 15.00 – 22.00
KC Nová Beseda, Slavětínská 120, Praha 9 – Klánovice | tel: +420 608 418 494 | www.kcnovabeseda.cz
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zpráva je, že dodavatel slíbil opravit vše a za zdržení dodá
navíc zdarma jeden houpací prvek. Jaký, to bude pře-
kvapení pro malé návštěvníky.
Všechny těší, že z hřiště mají radost nejen malé, ale

i větší děti a jej ich rodiče z celých Jiren, Nových Jiren
a okolí. Pravidelně ho navštěvuje také jirenská mateřská
školka a škola. Zaplnilo tak v Jirnech prázdné místo a dalo
dětem možnost bezpečné zábavy. Jenže. Na hřišti není za-
j išťován pravidelný dohled, není to v možnostech členů
občanského sdružení. A tak dochází právě k výše zmíně-

ným škodám, kdy si například na skluzavce hrají děti, pro
které už opravdu není určena. Proto prosíme všechny
dospělé o aktivní přístup, a pokud vidí, že někdo hřiště ni-
čí nebo třeba puberťáky poskakující na dětské houpačce,
ať zasáhne. Zní to jako klišé, ale když to neudělá, nebudou
si naše děti mít na čem hrát.
Co všechno čeká hřiště v nové sezóně? Kromě spousty

zábavy také spousta práce. Už na konci dubna si členové
občanského sdružení JIRNY LIVING a příznivci dětského
hřiště dali na hřišti dostaveníčko, při kterém mimo jiné vy-
sadili 500 kusů řízků japonského topolu jako větrolam,
upravili chodníčky, doplnili kačírek pod hrací prvky
a opravili spoustu drobností. Ještě se musí opravit brána,
aby se hřiště dalo konečně zamykat, jak se původně
plánovalo. Klíče budou k dispozici v sídle občanského
sdružení JIRNY LIVING, v Erbenově 612. A co stále chy-
bí? Je třeba koupit sekačku a udělat rozpis služeb na se-
kání trávy (dobrovolníci vítáni), také zajistit pravidelné
vynášení košů. Mimo jiné se také chystá se specia-
lizovanou společností rekonstrukce fotbalového trávníku.
Jakým směrem se plánuje vylepšování hřiště? Ideální

by bylo, kdyby se na hřiště podařilo přivést vodu a elektři-
nu a zajistit tak závlahu pro vysazenou zeleň a osvětlení
travnatého hřiště pro míčové hry. Třeba se to v budoucnu
podaří.
Dětské hřiště JIRNY LIVING Na Výsluní je otevřeno

pro všechny, o víkendech neomezeně a ve všední dny od
8 do 20 hodin.
Další informace o hřišti a plánovaných akcích najdete

na internetových stránkách občanského sdružení www.jir-
ny-living.cz, které jsou nyní v novém designu.
Všichni, kteří by chtěli přispět j inak než osobní pomocí

na hřišti, tak mohou učinit na účet 2181315309/0800.
Pavla Knotková

Možnost projet se v Klánovickém lese a přitom si
otestovat své orientační schopnosti nabídne závod
Klánovické MTBO. Ten se odehraje v neděli 20. 5. a zváni
jsou všichni bez rozdílu věku. Pro nejmenší děti do 6 let
bude připraven veselý miniorienťák v blízkosti areálu zá-
vodu (v prostoru Klánovické základní školy). Ti starší se
j iž mohou vydat na kole spolu se svými rodiči na závod,
jehož podstatou bude nasbírat co nejvíce bodů během
hodinového limitu. Pro závodníky starší 1 5 let je časový
limit 90minutový. Všichni obdrží před startem mapu, na
níž budou zobrazeny rozdílně hodnocené kontrolní body,
ke kterým musí závodníci dorazit.

Závod je součástí Újezd.net „Seriálu tří závodů pro
Zdraví“, který vstupuje do třetí sezóny s mottem „Když
zážitek je víc než výkon“. Jedna z pravidelných účastnic
Iva Taške to potvrzuje: „Odhoďte ostych a obavy, zda na
to máte! Záleží přeci jen na vás, jaké tempo si určíte, zá-
vody jedete pro sebe.“ Handicapovaní cyklisté ze sdružení
Černých koní Vás svou aktivní účastí přesvědčí, stejně ja-
ko loni, že závod je opravdu pro každého a sami si budete
moct vyzkoušet j ízdu na handbiku. Vždy pestrý do-
provodný program nově doplní i koncert hudební skupiny

Spolky a organizace

Orientační závod v Klánovicích pro
celou rodinu
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Spolky a organizace
a na závodníky čeká tombola se zajímavými cenami od na-
šich partnerů.
Na webové stránce závodu www.triprozdravi.cz získáte

kompletní informace a můžete se tam také přihlásit na naše
závody.

Tomáš Eisner, Tři pro zdraví

Máme radost z mládátek a smíme si je i pohladit

Školství

Z výletu do Radonic

My se ničeho nebojíme a děti zvířátka i krmily

Odvážné děti při návštěvě pana „Sokolníka“

Odvážné děti při návštěvě pana „Sokolníka“
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Na 2 porce potřebujete: 2 chlazená či rozmražená kuřecí
stehna, sladkou papriku, sůl, 1 lžíci medu, citronovou ků-
ru, mletý černý pepř, chilli, 1 /2 většího pomeranče a 3 lží-
ce olivového oleje. Na šťouchané brambory je potřeba 400
g brambor, 1 menší cibule, 1 stroužek česneku, sůl a olej
na smažení.
Tentokrát jsem vůbec neměla chuť nikomu dokazovat,

že i zdravá jídla mohou být chutná, a rozhodla se pro re-
cept s pořádnou vrstvou i nezdravých věcí tak, aby všem
mým mlsným kolegům opravdu chutnalo. Poté, co se vám
podaří ulovit kuře, zabít ho a oškubat, můžete se směle
pustit do chuťových experimentů: v poměru naprosto vy-
hovujícím vašim chutím smíchejte sladkou papriku, sůl,
med, citronovou kůru, lehce pepře nebo chilli a na kousky
nakrájený pomeranč. Přidejte olivový olej a kuře ve směsi

důkladně obalte. Stehna pečte v alobalu při 1 80 stupních
Celsia asi 30 minut. Pak alobal otevřete a nechte kuře ještě
asi 1 5 minut dopéct, aby mělo zlatavou kůrčičku. Ve volné
chvíli vykopejte na zahradě pár brambor a uvařte je ve
slupce. Následně je ušťouchejte s prolisovaným stroužkem
česneku, špetkou soli a na olej i dohněda usmaženou ci-
bulkou.

Hana Švehlová

Kuře na pomerančích

Recepty z našichobcí

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

× smluvní ceny

Telefon: 281 931 419, 281 931 164
Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz

Hledám prostor pro celoroční garážování auta. Stačí
i stodola s možností kdykoli odjet a přijet. Ale jen
zřídka. Auto není pro dennodenní provoz.
Zn. V Jirnech a okolí, maxim. do 3 km. Tel. : 281 963
382

Přední česká dynamická společnost zabývající se distribucí
a prodejem potravinářského a drogistického sortimentu hle-
dá nové spolupracovníky na pozici:

SKLADNÍK/CE
Požadujeme: - vysoké pracovní nasazení

- spolehl ivost, odpovědnost, samostatnost
- praxe ve skladovém hospodářství
- potravinářský průkaz

Nabízíme: - zázemí stabilní firmy
- možnost profesního růstu
- práce na HPP nebo DPP v logistickém
areálu firmy Jirny u Prahy

V případě zájmu zasílejte přihlášky a strukturovaný životopis
na adresu: e-mail: personalistika@rosamarket.cz
nebo nás kontaktujte na tel. čísle 606 739 428 , 724 238 91 4

Přední česká dynamická společnost zabývající se distribucí a prodejem
potravinářského a drogistického sortimentu hledá vhodného kandidáta
na pozici:

SAMOSTATNÝ OBCHODNÍ REFERENT
Požadujeme: - samostatnost, spolehl ivost, odpovědnost

- kreativní myšlení
- aktivní, pozitivní a dynamický přístup
- velmi dobrá znalost práce na PC
- řidičský průkaz sk. B

Nabízíme: - zázemí stabilní a perspektivní firmy
- zajímavou, samostatnou práci
- rozvíjení odborných znalostí a profesní seberealizaci
- finanční ohodnocení odpovídající vykonané práci
práce na HPP nebo DPP v Jirnech u Prahy

V případě zájmu zasílejte přihlášky a strukturovaný životopis na adresu:
e–mail: personalistika@rosamarket.cz
nebo nás kontaktujte na tel. čísle 606 739 428 nebo 724 238 91 4

Obchodní společnost hledá

skladníky na HPP
pro sklad koloniálu a chlazeného zboží

v Jirnech

a DPP na měsíce červenec a srpen
s možností další spolupráce

nástup dohodou
potravinářský průkaz podmínkou

tel : 606 739 428, e-mail : jnovakova@rosamarket.cz
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Správa a údržba
nemovitostí

čištění interiérů osobních,
terénních, obytných
automobilů a dodávek

každé páté čištění zdarma!

osobní, terénní - komplet mokrou cestou

980 Kč vč. DPH

více informací: www.cz-de-en.eu

obejdnávky:

telefon: 606 567 957

e-mail: info@cz-de-en.eu

provozovna: Na Příštipku 59, Nehvizdy

 

Pavel Hokr a Středisko volného času Všenory 
 
 

 
 

 
 

KLAVÍR, KYTARA, FLÉTNA A DALŠÍ 
 

 učíme se hrát pro vlastní potěšení 
 hrajeme písničky, které si sami vybíráte 
 žádné stupnice, žádné etudy 
 koncertujeme 3x ročně 
 první 2 hodiny výuky jsou nezávazné 

 

HRAJEME NAPŘÍKLAD: SKÁKAL PES, NENÍ NUTNO, MACH A 
ŠEBESTOVÁ, KDYŽ JDE MALÝ BOBR SPÁT, SEVERNÍ VÍTR, MY 
HEART WILL GO ON, HŘÍŠNÁ TĚLA KŘÍDLA MOTÝLÍ, ČÍM TO JE, 
SPOMAĽ, MAMMA MIA, VODA ČO MA DRŽÍ NAD VODOU, MĚLS 
MĚ VŮBEC RÁD, LISTEN TO YOUR HEART, FALLING SLOWLY, 
PRÍBEH NEKONČÍ, KNOCKIN' ON HEAVEN'S DOOR, DÍVÁM SE 
DÍVÁM 

MÍSTA VÝUKY:  Jirny, Kamenice, Ládví, Říčany, 
Průhonice, Uhříněves, Brandýs nad Labem, Vinoř, 
Šestajovice,  Hostivice, Černošice, Rudná, Roztoky, 
Úvaly, Vinoř, Radotin, Dobřichovice, Klánovice, Jesenice, 
Újezd nad Lesy, Praha – Jižní Město a další obce v okolí 
Prahy 

INFORMACE A PŘIHLAŠOVÁNÍ: 
e-mail: info@pavelhokr.cz 
tel.: 608 745 262 (Jarka Reiserová) 

 

Na internetových stránkách najdete ceník, 
aktuální koncerty, rozvrh volných termínů, 

můj názor na ZUŠ, náš přístup a další informace 

www.pavelhokr.cz 

ZÁPIS
Lesní dětský klub V mechu a kapradí, instituce pro před-
školní vzdělávání inspirovaná lesními mateřskými škol-
kami, pořádá v sobotu 26. 5. 201 2 zápis pro děti ve věku od
3 do 7 let.
Výuku zakládáme na principu Respektovat a být respektován
a učení zkušeností v přírodě. V pedagogickém plánu také využí-
váme prvků alternativních pedagogických systémů. Informační
schůzka a zápis proběhnou v prostorách Úřadu městské části
Praha - Klánovice, ul ice U Besedy 300, od 8:00 do 1 6:00. Při-
hlášku a bližší informace o klubu najdete na www.vmechu.cz
nebo na emailové adrese: lesniskolka@vmechu.cz.
Umožněte svým dětem zcela netradiční způsob předškolní vý-
chovy, který nabízí lesní mateřské školky
- „venku za každého počasí a bez zdí a plotů“.
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ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




